О некоторых вопросах Щучинско-Боровской курортной зоны

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 февраля 2005 года N 106
     В целях реализации Президента Республики Казахстан от 11 июня Распоряжения
2004 года N 474 "О мерах по сохранению уникальных и редких ландшафтов на
территории Республики Казахстан" Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Определить территорию Щучинско-Боровской курортной зоны в границах
земельных участков согласно приложению 1.
     2. Отнести природные объекты, находящиеся на территории Щучинско-Боровской
курортной зоны, к объектам государственного природно-заповедного фонда согласно
приложению 2.
     3. Акиму Акмолинской области в установленном законодательством порядке
установить охранную и защитные зоны государственного национального природного
парка "Бурабай" Управления Делами Президента Республики Казахстан с учетом
включения в их состав части земель города Щучинска, поселка Боровое и других
населенных пунктов, расположенных на территории Щучинско-Боровской курортной
зоны, с запрещением в пределах этих зон любой деятельности, отрицательно влияющей
на сохранение и воспроизводство объектов государственного природно-заповедного
фонда.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
     Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 4 февраля 2005 года N 106

Экспликация земельных участков
Щучинско-Боровской курортной зоны

                                                  (в га)
_____________________________________________________________________
N   !          К а т е г о р и я  з е м е л ь                     !   П л о щ а д ь
п / п  !                                              !

---------------------------------------------------------------------
1   !                   2                           !        3
---------------------------------------------------------------------
1    Щ у ч и н с к и й  р а й о н
    1) земли сельскохозяйственного назначения          34340
    2 )  земли населенных пунктов                         17554
    в  т о м  ч и с л е :
    г .  Щ у ч и н с к                                           6 1 4 6
    п .  Б о р о в о е                                            2 9 1
    с .  В о р о б ь е в к а                                          9 8
    с .  К ы з ы л а г а ш                                          1 7 4
    с .  Н о в ы й  К а р а б а у р                                     4 5 4
    с .  С т а р ы й  К а р а б а у р                                    2 3 2
    с .  Д о р о ф е е в к а                                         9 1 9
    с .  З е л е н ы й  Б о р                                       1 5 4 5
    с .  М о л б а з а                                             7 4
    с .  К ы м ы з н а й                                           6 3 2
    с .  П о д х о з                                              5 2
    с .  К а т а р к о л ь                                          9 8 4
    с .  С о с н о в к а                                           2 5 5
    с .  В и ш н е в о е                                            8 6
    с .  Н а у р ы з б а й  б а т ы р а                                   1 8 4
    с .  М а д е н и е т                                          5 4 2 8
    3 )  з емли  промышленности ,  транспорта ,
    связи  и  иного  несельскохозяйственного
    н а з н а ч е н и я                                            2 4 1
    4 )  з е м л и  л е с н о г о  ф о н д а                                4 0 4
    в  т о м  ч и с л е :
    Буландынское государственное учреждение
    по охране лесов и животного мира;                     163
    Государственное учреждение по охране лесов
    и  ж и в о т н о г о  м и р а  " Б у к п а "                              2 4 1
    5 )  з е м л и  з а п а с а                                      2 1 7 3
    и т о г о  п о  р а й о н у                                     5 4 7 1 2
2 .   Е н б е к ш и л ь д е р с к и й  р а й о н
    1) земли сельскохозяйственного назначения          14655
    2 )  земли  населенных пунктов                          4691
    в  т о м  ч и с л е :
    с .  А н д ы к о ж а  б а т ы р а                                   1 6 3 7

    с .  Н е в с к о е                                            6 8 1
    с .  Ж у к е й                                              8 1 8
    с .  К ы з ы л у ю м                                           7 5 0
    с .  К а р л о в к а                                           5 6 7
    с .  Т р а м б о в к а                                          2 3 8
    3 )  з емли  промышленности ,  транспорта ,
    связи  и  иного  несельскохозяйственного
    н а з н а ч е н и я                                            1 3 6
    4 )  з е м л и  л е с н о г о  ф о н д а                                7 1 3
    в  т о м  ч и с л е :
    Буландынское государственное учреждение
    по охране лесов и животного мира                     713
    5 )  з е м л и  з а п а с а                                      1 5 1 4
    и т о г о  п о  р а й о н у                                     2 1 7 0 9
3.  Государственное учреждение "Государственный
    национальный природный парк "Бурабай" Управления
    Делами Президента Республики Казахстан"            83511
     В с е г о                                         1 5 9 9 3 2
_____________________________________________________________________

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 4 февраля 2005 года N 106

Объекты
государственного природно-заповедного фонда
Щучинско-Боровской курортной зоны

     1 .  Г о р а  А ю т а с
     2 .  Г о р а  Б у р а б а й
     3 .  Г о р а  Ж е к е  Б а т ы р
     4 .  Г о р а  К о к ш е т а у
     5 .  Г о р а  Л ы с а я
     6 .  Г о р а  У л ь к е н  Б у р к и т т ы
     7 .  К а м е н н ы й  о с т р о в  Ж у м б а к т а с
     8 .  О з е р о  Б о р о в о е
     9 .  О з е р о  Б о л п а ш  С о р

     1 0 .  О з е р о  Б о л ь ш о е  Ч е б а ч ь е
     1 1 .  О з е р о  М а л о е  Ч е б а ч ь е
     1 2 .  О з е р о  М а й б а л ы к
     1 3 .  О з е р о  К а т а р к о л ь
     1 4 .  О з е р о  Щ у ч ь е
     1 5 .  П е щ е р а  К е н е с а р ы
     1 6 .  П о л я н а  А б ы л а й  х а н а
     1 7 .  С к а л а  Б а с т и о н
     1 8 .  С к а л а  О к ж е т п е с
     1 9 .  С к а л а  О р л и н ы е  г н е з д а
     2 0 .  С к а л а  П а х о м о в к а
     2 1 .  С к а л а  Т р и  с е с т р ы
     2 2 .  Б е р е г о в а я  о б л е п и х а
     2 3 .  Т а н ц у ю щ а я  б е р е з о в а я  р о щ а
     24. Дендрологический парк Республиканского государственного предприятия "
Научно- производственный центр лесного хозяйства" Министерства сельского
х о з я й с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
     25. Дендрологический арборетум Республиканского государственного предприятия
"Научно-производственный центр лесного хозяйства" Министерства сельского
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
     26. Дендрологический парк Боровского колледжа экологии и лесного хозяйства
Министерства образования и науки Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан